

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE IFRAESTRUTURA E OBRAS

ADM: 2017/2020

Rua Magalhães Barata s/nº - Centro - Palestina do Pará CEP: 68.535-000

CNPJ: 83.211.417/0001-20

MEMORANDO nº 52/2020

Palestina do Pará/PA, 14 de Setembro de 2020.

Ao Ilmo. Senhor Claudio Robertino Alves dos Santos Prefeito Municipal NESTA

Ilmo. Senhor Prefeito,

Venho através deste solicitar a V. Exa. abertura de processo licitatório para Registro de Preços para contratação de empresa para Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Pitos e Protetores, Destinados a Suprir as Necessidades dos veículos das Secretarias Municipais, Fundos Municipais e da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/PA.

A aquisição destes materiais se faz necessária visto que os veículos e/ou maquinários pertencentes à PMPP precisam de manutenção corretiva constante.

Esperamos que com a contratação desses materiais, a Prefeitura Municipal de Palestina do Pará obtenham excelentes resultados no atendimento dos trabalhos desenvolvidos no município, tendo em vista que teremos agilidade na prestação de serviços à comunidade deste município

Na expectativa do deferimento desse importante pleito, apresento, em anexo, a descrição do objeto a ser licitado, ficando à disposição de V.Sª. para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Sendo o que temos para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

RAIMUNDO RODRIGUES MENEZES SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO